21 τυ] τί U B V | 26 και ταῦτα γυνή B V] U^x add. in marg. | 31 ὑπ' αὐτοῦ τε] M add. και

suos, dum perturbatis atque impuris moribus intemerata philosophiae praecepta commiscent. Ut enim si quis in praealtum puteum caeno plenum aquam purum atque nitentem effuderit, nihil aliud quam caenum perturbat et aquam amittit. Ita iis accidit, qui hoc modo docent atque docentur.

5 Crebri enim ac densi vepres et silvae frequentes pectus et praecordia eorum, qui non rite initiati sunt, occupant omnemque animi cultum, omnem mansuetudinem, omnem rationem obumbrant atque impediunt. Subeunt hanc silvam permultae ac variae beluae vitiorum, quae depopulantur, arcent, propulsant, nullo modo sinunt in lucem prodire rationem. Quarum beluarum

10 duae matres sunt: incontinentia atque cupiditas. Hae partu fecundissimae sunt. Incontinentia enim filias parit, illicitas nuptias, ebrietates, stupra, voluptates contra naturam, vehementes ac rapidos impetus ad mortem usque atque excidium hominem agitantem. Iam enim libidine quidam usque adeo inflammati fuerunt, ut ne a parentibus quidem aut pignoribus ab-

15 stinuerint. Quos eadem, quae contra leges, patriam, parentes, tyrannos impulerat libido, captivos revinctis post terga manibus ad postrema supplicia interitumque pertraxit. Cupiditatis autem filiae sunt rapinae, parricidia, sacrilegia, veneficia et reliqua eius generis. Quam ob rem silvam ipsam, in qua huiusmodi affectus instar beluarum latitant, ferro ignique et

20 omni machinarum genere excidere ac devastare primum oportet. Cumque huiusmodi cultu rationem ab eius affectibus liberatam intellexerimus, tunc serere optimam aliquam frugem debemus et optimos atque uberrimos fructus inde proventuros sperare. Haec tu quidem, Hipparche, non parvo studio ac labore didiceras, sed parum, bone vir, servasti, postquam Siculam

25 istam luxuriam coepisti degustare, cuius gratia nihil est, quod postponere debuisses. Multi etiam te publice philosophari nobis retulerunt, quod Pythagoras vetuit, qui dum moriens commentariolos suos Damae filiae commendasset, ne cui extra familiam suam traderet, testamento reliquit. Haec autem licet praegrandi pecunia vendere illos poterat, noluit pauper-

30 tatemque et voluntatem patris, quamvis mulier, omni auro pretiosiores existimavit. Ferunt hoc idem Damam quoque postea morientem Vitaliae filiae suae mandasse. Nos autem virilis sanguis parum officiosi in praecceptorem sumus et, quae promisimus, sponte deserimus. Si igitur te emendaveris, gratum habebimus, sin minus instar mortui apud nos eris. Vale.»